³ Comp. § 52. Origen found the baptism of infants already established and defended it. *Walli* hist. baptism. infant. P. I. p. 72 seq. — *Fidas*, an African bishop, believed, considerandum esse legem circumcisionis antiquæ, ut intra octavum diem eum, qui natus est, baptizandum et sanctificandum non putaret. *Cyprian*, on the other hand, with his synod (epist. 64 ad Fidum): A baptismo atque a gratia Dei, qui omnibus et misericors, et benignus, et pius est, neminem per nos debere prohiberi. *Wall*, l. c. p. 94 seq.

⁴ Comp. § 52, note 19. *Vincencius a Thibari* (in *Conc. Carth. A. D. 256*): Ergo primo per manus impositionem in exorcismo, secundo per baptismi regenerationem, tunc possunt ad Christi pollicitationem venire.

As those who had been excommunicated were supposed to be subject to the Devil⁵ as much as those not yet baptized, they had to undergo a similar, though more rigorous probation before they could be again received.⁶ The Novatian Controversy led to the appointment of a *προσβύτερος ἐπὶ τῆς μετανοίας* (presbyter for the repentant), in each of the Eastern churches,⁷ and thus the system of penance was so rapidly developed, that as early as the end of the third century there were four grades of penances, like those through which the catechumens had to pass.⁸ These were *πρόσκλησις, ἀγρόσις, ἐπίπτω-*

⁵ The words *παράδοῦναι τῷ Σατανᾷ*, 1 *Cor.* v. 5, 1 *Tim.* i. 20, were supposed to refer to excommunication. *Origens in lib. Judic. hom.* II. § 5, *in Jerem. hom.* XVIII. § 14. *Selecta in Jer.* xxix. 4.

⁶ How far this readmission was supposed to secure the divine forgiveness may be seen from *Firmiliani Ep. ad Cypr.* (*Ep. Cypr.* 75): — Per singulos annos seniores et præpositi in unum convenimus, — ut si qua graviora sunt, communi consilio dirigantur, lapsis quoque fratribus et post lavacrum salutare a diabolo vulneratis per pœnitentiam medela quærat: non quasi a nobis remissionem peccatorum consequantur, sed ut per nos ad intelligentiam delictorum suorum convertantur, et Domino plenius satisfacere cogantur. *Cyprian. de lapsis*: Nemo se fallat, nemo se decipiat. Solus Dominus misereri potest: veniam peccatis, quæ in ipsum commissa sunt, solus potest ille largiri, qui peccata nostra portavit. — Homo Deo esse non potest major; nec remittere aut donare indulgentia sua servus potest, quod in Dominum delicto graviore commissum est. — Dominus orandus est, Dominus nostra satisfactio placandus est, qui negantem negare se dixit, qui omne iudicium de patre solus accepit. — Confiteantur singuli, quæso vos, fratres dilectissimi, delictum suum, dum adhuc qui deliquit in sæculo est, dum admitti confessio ejus potest, dum satisfactio et remissio facta per sacerdotes apud Dominum grata est. — Rogamus vos, ut pro vobis Deum togare possimus. Preces ipsas ad vos prius vertimus, quibus Deum per vobis, ut miseretur, oramus. (At a later period *Leo I.* about A. D. 450 *Ep.* 89: Sic divinæ bonitatis præsidia ordinata, ut indulgentia Dei nisi supplicationibus sacerdotum nequeat obtineri). Further *Cypriani Ep.* 52: Fignus vita: in data pace percipiunt: — accepta pace comineatus a Deo datur. *Comp.* § 65, note 1. The reconciliation to the church was not an actus ordinis, but jurisdictionis, and could therefore be transferred from the bishop himself to a deacon. *Cypr. Ep.* 12, directs, ut qui libellos a martyribus acceperunt, et prærogativa eorum apud Deum adjuvari possunt (*Ep.* 13, et auxilio eorum adjuvari apud Dominum in delictis suis possunt), si incommodo aliquo et infirmitatis periculo occupati fuerint, non expectata præsentia nostra, apud presbyterum quemcumque præsentem, vel si presbyter repertus non fuerit, et urgere exitus cæperit, apud diaconum quoque exomologesin facere delicti sui possint: ut manu eis in pœnitentiam imposita veniant ad Dominum cum pace, quam dari martyres litteris ad nos factis desideraverunt.